
 

 

 

 

 

 

 

Repertorium 

 

Pfarrarchiv  

 

Esch St. Medard und die Filialkirche Feusdorf 
 

 

 

 

deponiert 

im Bistumsarchiv Trier 

 

 

Abt. 1100, 67 

Nr. 1 – 247 

 

 

 

 

 

1. Ausgabe 

Nr. (……/ 5 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Rechte liegen beim Bistumsarchiv Trier. 



 

 

I

Inhalt 

 

Vorwort 

1 Zur Pfarrgeschichte         II 
2 Series der Pfarrer         II 
3 Bemerkungen zum Bestand       III 
4 Sonstige Bestände im Bistumsarchiv Trier     IV 
5 Literatur          V 
 

Bestand 

1 Akten          1 
2 Amtsbücher          43 
3 Karten und Pläne         43 
 
Kreuzindex 

Personen, Orte, Sachen        44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

II

Vorwort 

 

1 Zur Pfarrgeschichte 
 
Im Jahre 1218 wird Esch zuerst in einer Urkunde des Erzbischofs Engelbert von 
Köln erwähnt. Im 14. Jahrhundert gehört die Pfarrei gemäß dem Liber valoris des 
Erzstiftes Köln zum Eifeldekanat. Bis 1543 war der hl. Petrus Patron der 
Pfarrkirche, ab 1668 wird dann der hl. Medardus als deren Patron im Status der 
Erzdiözese Köln genannt. Die Grafen von Blankenheim waren die Besitzer des 
Territoriums und des Kantons Lissendorf im Bistum Trier. 
 
Die Pfarrkirche Esch besitzt einen romanischen Turm (um 1200). Das spätgotische 
Schiff (etwa 15. Jahrhundert) erhielt 1736 an Stelle des Chores einen 
Schulhausanbau, der 1911 im Zuge eines Erweiterungsbaus abgetragen wurde. 
Wegen des steten Platzmangels innerhalb der Kirche wurde 1904 ein Bauverein 
gegründet, der einen Baufonds bis 1910 unterhielt. Der Architekt Peter Marx aus 
Trier lieferte einen Entwurf zur Erweiterung der Kirche um ein Querschiff und einen 
neuen Chor. Am 16.6.1910 erfolgte dafür die Grundsteinlegung. Der Neubau wurde 
1911 abgeschlossen. Bischof Michael Felix Korum konsekrierte das Gotteshaus am 
22.5.1918. 
 
Das Dorf Feusdorf, ehemals zur Herrschaft Jünkerath gehörig, wird mit Höfen und 
Gütern im 15. Jahrhundert mehrfach erwähnt und war 1543 im Besitz einer 
Servatiuskapelle, die in der Präsentationsurkunde für Johann Schynder genannt 
wird. Der Chor mit gotischen Formen weist jedoch als Entstehungszeit auf das 17. 
Jahrhundert. 1745 wird eine Restauration der Gebäude gefordert, die in den nächsten 
Jahren zur Ausführung kommt. Nicht sicher ist nachzuweisen, ob es 1804, wie an 
der Tür zu lesen, oder erst 1822, wie aus einem Fragebogen des Jahres 1847 zu 
entnehmen ist, zur Verlängerung des Kapellenchores gen Westen kam. Diese 
Kapelle ist ein einfach geputzter Bruchsteinbau. Als Patron wird der hl. Servatius 
1543 genannt, sodann erhielt 1687 die Kapelle Reliquien des hl. Germanus. Der 
Titel der Kapelle wechselte: 1830 M. Magdalena, 1862 Servatius, 1952 Germanus. 
 
Der Leuterather Hof wird 1355 erwähnt und war 1490 Eigentum der Grafen von 
Manderscheid. 1660 wurde eine Kapelle errichtet, die aber nicht mehr vorhanden ist. 
Bereits in den Akten des 18. Jahrhunderts wird sie nirgends angeführt. Nur 1830 
berichtet der Pfarrer, dass die Familie Beissel von Schmidtheim die Glocke in 
Leuterath weggenommen hat. 

 

 

 

2 Series der Pfarrer 
 
1470 - …   Matthias Ruris 
…1477 – 1514  Johann von Stein 
1514 – 1522   Konrad von Manderscheid 
1522 – 1523   Arnold von Manderscheid 
1523 - …   Johann Metheler 
… - 1543    Johann von Wiesbaum 
1543 - …    Johann Schynder 
… - 1567    Martin Matth. Rurchs (Roris) 



 

 

III

 
1567 – 99..   Hilger Drirscheid (Trescheid) 
1608 – 1614   Michael Heltzingen 
1620 – 1623   Peter Hildenbrand 
1623 – 1633   Hilger Hildenbrand 
1634 - …    Siegebert Pützfeld 
1647    Johann Walmerod 
1648 – 1659   Lorenz Sartorius 
1659 – 1602   Peter Pfleumer (Pflomen) 
1702 – 1736   Peter Davipont 
1736 – 1771   Adam Philipp Hambloch 
1771 - 1796   Phil. Ludwig Schnitzler 
1796 – 1832   Johann Franz Heimsoeth 
1833 – 1853   Matth. Nikolaus Lamberti 
1853 – 1856   Johann Wendel Heydinger 
1858 – 1865   Johann Bernhard Becker 
1865 – 1868   Michael Enzweiler 
1869 – 1901   Edmund Josef Haas 
1903 – 1914   Stefan Schieben 
1914 – 1927   Nikolaus Brettnacher 
1927 – 1959   Adam Faber 
1959 – 1961   verw. von Jünkerath 
1961 – 1972   Pfrvw. Augustin Opperschalski (Pr. d. EB. Breslau) 
1972 – 1979   verw. von Jünkerath 
1979 – 1992   Pfrvw. Winfried Beissel 
1993 - …   Reinhard Mallmann 
 
 
 
3 Bemerkungen zum Bestand 
 
2009 gelangte die Information ans Bistumsarchiv, dass sich das Pfarrarchiv Esch bei 
Privatleuten in der Eifel befinde. Diese hatten es übernommen, weil man bei der 
Räumung des alten Pfarrhauses Esch, die Dokumente zur Pfarrkirche und Filiale 
„nicht mehr haben wollte.“ Daraufhin setzten sie sich mit dem Bistumsarchiv Trier 
in Verbindung, um das Pfarrarchiv abzugeben. Es kam zur Übernahme und 
Deponierung des Pfarrarchivs Esch - St. Medard. Der Bestand umfasst 1 lfm. 
 
Die Ordnung und Verzeichnung erfolgte 2011. Die Klassifikation folgt dem 
Aktenplan zur Verzeichnung von Pfarrarchiven im Bistum Trier mit Hilfe des 
Verzeichnisprogramms Bismas. Da die Materialien in ungeordnetem Zustand 
vorgefunden wurden, waren viele Einzelblätter, soweit sinnvoll und möglich, 
zusammenzufassen und zu verzeichnen.  
Abschließend ergibt sich eine hauptsächliche, aber lückenhafte Überlieferung der 
Kirchenvermögensverwaltung (Jahresrechnungen, Frühmessfonds, dazu 
Voranschläge und Belege) zur Pfarrkirche Esch und zur Filiale Feusdorf aus der 2. 
Hälfte des 18. Jahrhunderts, der 2. Hälfte des 19. Jahrhunderts und aus dem 1. 
Drittel des 20. Jahrhunderts. Darüber hinaus enthält das Archivgut einige Grund- 
und Aufrisse zur Pfarrkirche und zum Schulgebäude. 



 

 

IV 

4 Sonstige Bestände im Bistumsarchiv Trier 
 
Abt.30 Nr.3 Bl.400    Pfarrhausreparatur 1775 
Abt.36 Nr.327 – 329  Frühmesse 1742 – 1748, Pfarrhaus- und 

Kirchenreparatur nach 1796, Gerechtsame und 
Einkünfte des Pfarrers 1773 

Abt.36,1 Nr.18    Urkundenregest 1705 
Abt.52 Nr.197     Frühmesse 1805 - 1819 
Abt.105 Nr.462 – 468  Frühmesse, Schule, Christenlehrbruder-

schaft, Hof Berchem, Bruderschaft St. Rochus, 
Über die Pfarrstelle, Hof Ürchem 

Abt.95 Nr.327 Bl.214  sog. Hommer’sche Bände zur Pfarr-
geschichte 

Abt.122 Nr.13 S.26    Bau- und Kunstakten 
 
R – BGV Nr.1042,1520,1523,1524  Bausachen 
 
Kirchenbücher 
 
Kb 1   Taufen 1807 – 1838 
   Heiraten 1807 – 1840 

Sterbefälle 1807 – 1841 
 

Firmungslisten 1803 – 1844 und 1844 – 1851 
 

Series der Pfarrer, S.1 1623 – 1868 
 

Statistik THS 1737 – 1851 
 

Familienbuch für Esch, Feusdorf und Leuterather Hof, Stand 
1833 

 
Verordnung 1807 – 1809 
 
Berichte über das Wetter 1836 – 1840 

 
Kb 2    Taufen 1834 – 1852 
 
Kb 3    Heiraten 1834 – 1852 

Sterbefälle 1834 – 1852 
 

Kb 4    Taufen 1736 – 1798 
Heiraten 1737 – 1798 
Sterbefälle 1737 – 1798 
Series der Pfarrer, Vorspann 

Familienbücher 

 

Fb 1 Familienbuch 1 St. Medard 1736 – 1852/99, erstellt von 
Thomas J. Schmitt, Trier 2002 



 

 

V 

5 Literatur 
 
- Peter Schug (bearb.), Geschichte der zum ehemaligen kölnischen Eifeldekanat 
gehörenden Pfarreien der Dekanate Adenau, Daum, Gerolstein, Hillesheim und 
Kelberg, (Geschichte der Pfarreien der Diözese Trier 5, Matthias Schuler [hgg.]), 
Trier 1956, S. 191 – 201. 

 

- Bistumsarchiv (bearb.), Handbuch des Bistums Trier, Bischöfl. Generalvikariat 
(hgg.), 20. Auflage, Trier 1952, S. 360f.. 
 
- Ernst Wackenroder (bearb.), Die Kunstdenkmäler des Kreises Daun (Die 
Kunstdenkmäler der Rheinprovinz 12, Paul Clemen [hgg.]),Düsseldorf 1928, S. 65 – 
69.  
 
 
 
 

Erstellt von Astrid Klahm (Praktikantin) 



 1

Abt. 1100, 67 
 
1 Akten 
 
01. Die Pfarrei im Allgemeinen 
 

0001 
B/01.07. 
Titel: Pfarrei Esch - staatliche Obrigkeit 

Enthält: Sicherung von Archivgut gegen Kriegsschäden, Betreff Fliegeralarm und 

Luftschutz 

Datierung: 1936/01/15 - 1943/02/15 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0002 
B/01.07. 
Titel: Pfarrei Esch - staatliche Obrigkeit 

Enthält: Anmeldung von Kriegsschäden 

Datierung: 1948/09/06 - 1948/10/09 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0003 
B/01.09. 
Titel: Allge. Schriftverkehr der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Enthält: Sitzungsprotokoll des Kirchenrats, Briefe, Pläne zur kath. Pfarrkirche Esch 

und zum neuzubauenden Schulsaal sowie zur Einrichtung und Vergrößerung des 

Schulgebäudes, diverse Druckerzeugnisse 

Datierung: 1786/00/00 - 1838/00/00 

Umfang: 2 cm 

Bemerkung: Mäusefraß 

 

 

 

0004 
B/01.09. 
Titel: Schriftl. Vikariatsverordnungen der kath. Pfarrkirche Esch von Lamberty 

Enthält: drei Druckblätter von Antonius Cordel 

Datierung: 1817/00/00 - 1824/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

Bemerkung: Mäusefraß 

 

 

 



 2

 

0005 
B/01.09. 
Titel: Allge. Schriftverkehr der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Holzverkauf des Pfarrwittums, Verträge mit Kirchenangestellten, 

Umpfarrung 

Datierung: 1842/02/17 - 1951/08/20 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0006 
B/01.09. 
Titel: Allge. Schriftverkehr der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Beschwerden 

Datierung: 1934/02/05 - 1931/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

02. Kirchen, Kapellen, Friedhöfe und andere religiöse Denkmäler 
 

0007 
B/02.01.01. 
Titel: innere Ausstattung der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Enthält: Rechnungen zur Orgel, Statue, Marienfahnen, Kreuzweg 

Datierung: 1931/04/12 - 1949/08/08 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0008 
B/02.01.02. 
Titel: Glockenrechnung für die kath. Pfarrkirche Esch und Filiale Feusdorf 

Enthält: Belege 

Datierung: 1921/10/15 - 1922/05/08 

Bemerkung: Mäusefraß 

 

 

 

0009 
B/02.01.02 
Titel: äußere Ausstattung der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Enthält: Rechnungen zu den Kirchenglocken 

Datierung: 1942/11/12 - 1953/03/17 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 3

 

0010 
B/02.01. 
Titel: Inventar der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Enthält: auch Schuldnerliste 

Datierung: 1833/01/23  

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0011 
B/02.20. 
Titel: Friedhof der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1938/09/01 - 1941/04/15 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

03. Kircheneigene Gebäude 
 

Siehe D/ Karten und Pläne 

 

04. Pfarrgemeinde 
 

0012 
B/04.01. 
Titel: Statistik der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Enthält: Bericht über die religiös-kirchliche Lage 

Datierung: 1939/04/10 - 1950/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

05. Pfarrklerus 
 
06. Diensteinkommen des Pfarrklerus 
 

0013 
B/06.01. 
Titel: Diensteinkommen des Pfarrers von Esch 

Datierung: 1927/00/00 - 1955/03/31 

Umfang: 2 cm 

 

 

 

0014 
B/06.02.01. 
Titel: Pfarrwittum der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Rechnungen zum Pfarrwittum, Pfarrwittumsfonds 

Datierung: 1868/00/00 - 1873/00/00 

Umfang: 1 Fasz 



 4

 

0015 
B/06.02.03. 
Titel: Verpachtung von Grundstücken der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale 

Feusdorf 

Enthält: Forderungen von Pachtgebühren, Verpachtungslisten, Holzversteigerung, 

Pachtvertrag und Pachtgebühren 

Datierung: 1898/04/01 - 1941/09/29 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0016 
B/06.02.04. 
Titel: Pfarrwaldungen der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Enthält: Beschwerden, Katasterverwaltung 

Datierung: 1879/12/06 - 1932/11/15 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

07. Kirchendienst und Personal 
 

0017 
B/07.01. 
Titel: Besoldete Kräfte der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1920/01/02 - 1953/06/10 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

08. Schule 
 

0018 
B/08.02. 
Titel: Schulinspektion der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf  

Darin: Kostenrechnung, Einkommen des Lehrers 

Datierung: 1891/06/06 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

09. Sakramente und Liturgie 
 

0019 
B/09.08. 
Titel: Sakramentalien der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1831/00/00 - 1900/00/00 

Umfang: 1 cm 



 5

 

10. Pastorale Betreuung 
 
11. Caritas und Sozialarbeit 
 
12. Brauchtum 
 
13. Kirchenvermögensverwaltung 
 

0020 
B/13.01. 
Titel: Kirchenfabrikvermögen der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1879/09/26 - 1880/07/06 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0021 
B/13.01. 
Titel: Allge. Kirchenvermögen der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Befreiung von Soforthilfe, Erlass von Grundsteuer, Wohnungsbauabgabe, 

Pfarrzusatzgehalt, Steuerzettel 

Datierung: 1930/00/00 - 1950/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0022 
B/13.01. 
Titel: Allge. Kirchenvermögen der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1942/01/30 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0023 
B/13.03. 
Titel: Grundsteuermessbescheid der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1839/02/23 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0024 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1705/00/00 - 1706/00/00 

Umfang: 1 Fasz 



 6

 

0025 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1781/00/00 - 1782/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0026 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1782/00/00 - 1783/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0027 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1783/00/00 - 1784/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0028 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1784/00/00 - 1785/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0029 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1785/00/00 - 1786/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0030 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1786/00/00 - 1787/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 7

 

0031 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1787/00/00 - 1788/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0032 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1788/00/00 - 1789/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0033 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1789/00/00 - 1790/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0034 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1790/00/00 - 1791/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0035 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Kopie 

Datierung: 1790/00/00 - 1791/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0036 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1791/00/00 - 1792/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 8

 

0037 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1792/00/00 - 1793/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0038 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1793/00/00 - 1794/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0039 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1794/00/00 - 1795/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0040 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1795/00/00 - 1796/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0041 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1842/01/01 - 1843/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0042 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Belege 

Datierung: 1842/01/01 - 1843/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 9

 

0043 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1844/01/01 - 1845/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0044 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1853/01/01 - 1853/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

Bemerkung: rote Farbspur, S.15 

 

 

 

0045 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1854/01/01 - 1856/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0046 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1877/04/01 - 1878/04/01 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0047 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1878/04/01 - 1879/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0048 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1879/04/01 - 1880/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 10

 

0049 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Kirchenkassenrevision, Revisionsbemerkung 

Datierung: 1882/04/01 - 1883/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0050 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1893/04/01 - 1894/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0051 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1894/04/01 - 1895/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0052 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1895/04/01 - 1896/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0053 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1896/04/01 - 1897/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0054 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1897/04/01 - 1898/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 11

 

0055 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1898/04/01 - 1899/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0056 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1899/04/01 - 1900/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0057 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1900/04/01 - 1901/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0058 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Rechnung über den Erlös des Pfarrwittums 

Datierung: 1901/04/01 - 1902/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0059 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Rechnung über den Erlös des Pfarrwittums 

Datierung: 1902/04/01 - 1903/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0060 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Rechnung über den Erlös des Pfarrwittums 

Datierung: 1903/04/01 - 1904/03/31 

Umfang: 1 Fasz 



 12

 

0061 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1904/04/01 - 1905/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0062 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1905/04/01 - 1906/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0063 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1906/04/01 - 1907/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0064 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1907/04/01 - 1908/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0065 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1908/04/01 - 1909/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0066 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1909/04/01 - 1910/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 13

 

0067 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1910/04/01 - 1911/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0068 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Jahresrechnung des Schulfonds 

Datierung: 1911/04/01 - 1912/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0069 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1912/04/01 - 1913/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0070 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Voranschlag zur Jahresrechnung 

Datierung: 1913/04/01 - 1914/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0071 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1914/04/01 - 1915/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0072 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1915/04/01 - 1916/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 



 14

 

0073 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1916/04/01 - 1917/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0074 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1917/04/01 - 1918/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0075 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Voranschlag der Jahresrechnung 

Datierung: 1918/04/01 - 1919/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0076 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Rechnung des Kirchenbaufonds, Voranschlag 

Datierung: 1920/04/01 - 1921/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0077 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Jahresrechnung des Schulfonds 

Datierung: 1921/04/01 - 1922/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0078 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1925/04/01 - 1926/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 



 15

 

0079 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1926/04/01 - 1927/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0080 
B/13.04.01 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1927/00/00 - 1928/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

Bemerkung: Mäusefraß 

 

 

 

0081 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1927/04/01 - 1928/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0082 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1928/04/01 - 1929/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0083 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1929/04/01 - 1930/03/30 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0084 
B/13.04.01 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Kollekte 

Datierung: 1930/00/00 - 1931/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 



 16

 

0085 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Voranschlag, Kirchenkassenrevision 

Datierung: 1930/04/01 - 1931/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0086 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Voranschlag, Bericht über die Prüfung der Kirchenkasse 

Datierung: 1931/04/01 - 1932/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0087 
B/13.04.01 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Hebeliste, Kollekte 

Datierung: 1932/00/00 - 1933/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0088 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1932/04/01 - 1933/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0089 
B/13.04.01 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Hebeliste, Kollekte 

Datierung: 1933/00/00 - 1934/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0090 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1933/04/01 - 1934/03/31 

Umfang: 1 Fasz 



 17

 

0091 
B/13.04.01 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: Kollekte 

Datierung: 1934/00/00 - 1935/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0092 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1737/00/00 - 1738/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0093 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1739/00/00 - 1740/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0094 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1789/00/00 - 1790/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0095 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1791/00/00 - 1792/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0096 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1793/00/00 - 1794/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 18

 

0097 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1795/00/00 – 1796/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0098 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1796/00/00 - 1810/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0099 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1797/00/00 - 1809/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0100 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1809/00/00 - 1815/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0101 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1816/00/00 - 1816/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0102 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1817/00/00 - 1818/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

 



 19

 

0103 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1819/00/00 - 1819/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0104 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf, Kopie 

Datierung: 1819/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0105 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1819/11/11 - 1820/11/11 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0106 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1820/00/00 - 1821/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0107 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1820/11/11 - 1821/11/11 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0108 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1821/11/11 - 1822/11/11 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

 



 20

 

0109 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1822/11/11 - 1824/11/11 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0110 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1824/11/11 - 1825/11/11 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0111 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1825/11/11 - 1826/11/11 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0112 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf, Kopie 

Datierung: 1825/11/11 - 1826/11/11 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0113 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1826/11/11 - 1827/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0114 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1828/01/01 - 1828/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 21

 

0115 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1829/01/01 - 1829/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0116 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Belege zur Jahresrechnung 

Datierung: 1830/01/01 - 1830/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

Bemerkung: Mäusefraß, Wasserfleck 

 

 

 

0117 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Belege zur Jahresrechnung 

Datierung: 1831/01/01 - 1831/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

Bemerkung: Mäusefraß, Wasserfleck 

 

 

 

0118 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1832/01/01 - 1832/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

0119 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1833/01/01 - 1833/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

0120 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Belege zur Jahresrechnung 

Datierung: 1834/01/01 - 1834/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

Bemerkung: Mäusefraß 



 22

 

0121 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Voranschlag für Jahresrechnung 

Datierung: 1835/01/01 - 1835/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0122 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Belege zur Jahresrechnung 

Datierung: 1836/01/01 - 1836/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0123 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Protokollprüfung 

Datierung: 1837/01/01 - 1837/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0124 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Belege zur Jahresrechnung 

Datierung: 1838/01/01 - 1839/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0125 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1840/01/01 - 1841/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0126 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1842/01/01 - 1843/12/31 

Umfang: 1 Fasz 



 23

 

0127 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1844/01/01 - 1845/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0128 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1846/01/01 - 1847/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0129 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1848/01/01 - 1848/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0130 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Belege zur Jahresrechnung 

Datierung: 1849/01/01 - 1849/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0131 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Belege zur Jahresrechnung 

Datierung: 1851/01/01 - 1851/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0132 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1852/01/01 - 1852/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 



 24

 

0133 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1853/01/01 - 1853/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0134 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1854/01/01 - 1854/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0135 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1855/01/01 - 1855/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0136 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1856/01/01 - 1856/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0137 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1857/01/01 - 1857/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0138 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1858/01/01 - 1858/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 25

 

0139 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1859/01/01 - 1860/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0140 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1861/01/01 - 1862/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

Bemerkung: lose Bindung 

 

 

 

0141 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1863/01/01 - 1864/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0142 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1865/01/01 - 1865/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0143 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1866/01/01 - 1866/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0144 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1867/01/01 - 1867/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 26

 

0145 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1868/01/01 - 1868/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0146 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1869/01/01 - 1869/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0147 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1870/01/01 - 1870/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0148 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1871/01/01 - 1871/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0149 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1872/01/01 - 1872/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0150 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1873/01/01 - 1873/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

 



 27

 

0151 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1874/01/01 - 1874/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0152 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Voranschlag zur Jahresrechnung 

Datierung: 1875/01/01 - 1875/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0153 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1878/04/01 - 1879/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0154 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1879/04/01 - 1880/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0155 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1880/04/01 - 1881/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0156 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1881/04/01 - 1882/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 28

 

0157 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Revisionsbemerkung 

Datierung: 1882/04/01 - 1883/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0158 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1883/04/01 - 1884/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0159 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1893/04/01 - 1894/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0160 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1899/04/01 - 1900/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0161 
B/13.04.02 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1900/04/01 - 1901/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0162 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1901/04/01 - 1902/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 29

 

0163 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1902/04/01 - 1903/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0164 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1903/04/01 - 1904/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0165 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1904/04/01 - 1905/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0166 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1905/04/01 - 1906/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0167 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1906/04/01 - 1907/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0168 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1907/04/01 - 1908/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

 



 30

 

0169 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1908/04/01 - 1909/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0170 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1909/04/01 - 1910/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0171 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1910/04/01 - 1911/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0172 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1911/04/01 - 1912/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0173 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1912/04/01 - 1913/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0174 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Voranschlag zur Jahresrechnung 

Datierung: 1913/04/01 - 1914/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 31

 

0175 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1914/04/01 - 1915/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0176 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1915/04/01 - 1916/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0177 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1916/04/01 - 1917/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0178 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1917/04/01 - 1918/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0179 
B/13.04.02 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Voranschlag zur Jahresrechnung 

Datierung: 1918/04/01 - 1919/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0180 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Belege und Jahresrechnung des Schulfonds und des Kirchenbaufonds 

Datierung: 1919/04/01 - 1920/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 



 32

 

0181 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1920/04/01 - 1921/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0182 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Belege und Voranschlag zur Jahresrechnung 

Datierung: 1921/04/01 - 1922/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0183 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Enthält: Belege zur Jahresrechnung 

Datierung: 1925/04/01 - 1926/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0184 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1926/04/01 - 1927/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0185 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1927/04/01 - 1928/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0186 
B/13.04.02 
Titel: Belege für Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1928/00/00 - 1929/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

Bemerkung: Mäusefraß 

 



 33

 

0187 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1928/04/01 - 1929/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0188 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1929/04/01 - 1930/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0189 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1930/04/01 - 1931/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0190 
B/13.04.02 
Titel: Belege für Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1931/00/00 - 1932/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0191 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1931/04/01 - 1932/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0192 
B/13.04.02 
Titel: Belege für Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1932/00/00 - 1933/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 34

 

0193 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1932/04/01 - 1933/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0194 
B/13.04.02 
Titel: Belege für Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1933/00/00 - 1934/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0195 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1933/04/01 - 1934/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0196 
B/13.04.02 
Titel: Belege für Jahresrechnung der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1934/00/00 - 1935/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0197 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1818/00/00 - 1827/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0198 
B/13.04.03. 
Titel: Frühmesse der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1870/06/10 - 1905/01/21 

Umfang: 1 cm 

 

 

 



 35

 

0199 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1895/04/01 - 1896/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0200 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1897/04/01 - 1898/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0201 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1899/04/01 - 1900/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0202 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1900/04/01 - 1901/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0203 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1902/04/01 - 1903/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0204 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1903/04/01 - 1904/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 36

 

0205 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1904/04/01 - 1905/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0206 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1905/04/01 - 1906/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

Bemerkung: Mäusefraß 

 

 

 

0207 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1906/04/01 - 1907/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0208 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1907/04/01 - 1908/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0209 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1908/04/01 - 1909/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0210 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1909/04/01 - 1910/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 37

 

0211 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1910/04/01 - 1911/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0212 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1911/04/01 - 1912/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0213 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Enthält: Voranschlag zum Frühmessfonds 

Datierung: 1912/04/01 - 1913/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0214 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Enthält: Voranschlag zum Frühmessfonds 

Datierung: 1913/04/01 - 1914/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0215 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds 

Datierung: 1914/04/01 - 1915/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0216 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds, Kopie 

Datierung: 1914/04/01 - 1915/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 



 38

 

0217 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds  

Datierung: 1915/04/01 - 1916/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0218 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds  

Datierung: 1916/04/01 - 1917/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0219 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds  

Datierung: 1917/04/01 - 1918/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0220 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds  

Enthält: Voranschlag zum Frühmessfonds 

Datierung: 1918/04/01 - 1919/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0221 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds  

Enthält: Belege 

Datierung: 1919/04/01 - 1920/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0222 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds  

Enthält: Voranschlag zum Frühmessfonds 

Datierung: 1920/04/01 - 1921/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 



 39

 

0223 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch, Frühmessfonds  

Enthält: Belege 

Datierung: 1921/04/01 - 1922/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0224 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Kirchenbau- und Schulfonds der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1888/04/01 - 1915/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0225 
B/13.04.05. 
Titel: Jahresrechnung des Pfarrvakaturfonds der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1887/04/01 - 1889/03/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0226 
B/13.04.06. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1901/00/00 - 1906/00/00 

Umfang: 1 cm 

 

 

 

0227 
B/13.04.06. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1906/00/00 - 1911/00/00 

Umfang: 3 cm 

 

 

 

0228 
B/13.04.06. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1911/00/00 - 1915/00/00 

Umfang: 2 cm 

 

 

 



 40

 

0229 
B/13.04.06. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1915/00/00 - 1927/00/00 

Umfang: 3 cm 

Bemerkung: fehlende Jahre 1920 - 1925 

 

 

 

0230 
B/13.04.06. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1926/00/00 - 1954/00/00 

Umfang: 1 cm 

Bemerkung: fehlende Jahre 

 

 

 

0231 
B/13.04.07. 
Titel: Revision der Kirchenkasse der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1877/10/28 - 1934/01/19 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

0232 
B/13.04.08. 
Titel: Steuersoll für Voranschläge der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1929/00/00 - 1941/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0233 
B/13.04.09. 
Titel: Voranschläge der kath. Pfarrkirche Esch und der Filialkirche Feusdorf, 

Frühmessfonds 

Datierung: 1827/00/00 - 1880/00/00 

Umfang: 1 cm 

Bemerkung: einige Jahre fehlen 

 

 

0234 
B/13.04.09. 
Titel: Voranschläge der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf, 

Frühmessfonds 

Datierung: 1884/00/00 - 1934/00/00 

Umfang: 2,50 cm 

Bemerkung: einige Jahre fehlen 



 41

 

0235 
B/13.05. 
Titel: Kirchenkollekten der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1936/01/01 - 1955/12/31 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0236 
B/13.06. 
Titel: Stuhlpacht der kath. Pfarrkirche Esch  

Regest: Kirchenvorstand, Sitzungsprotokolle 

Datierung: 1888/01/15 - 1953/01/04 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0237 
B/13.07.01. 
Titel: Schuldner der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Enthält: Pfandbriefe, Schuldbekenntnisse, Verhandlungen über die Ausleihung von 

Kapital 

Datierung: 1836/00/00 - 1878/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0238 
B/13.07.02. 
Titel: Steuerhebeliste der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1904/00/00 - 1929/00/00 

Umfang: 1 cm 

Bemerkung: einige Jahre fehlen 

 

 

 

0239 
B/13.11. 
Titel: Feuerversicherung für die kath. Pfarrkirche Esch 

Enthält: 1 Verlängerungsnachtrag der Feuerversicherung 

Datierung: 1930/07/15 - 1935/02/11 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 



 42

 

0240 
B/13.11. 
Titel: Feuerversicherung für die Filiale Feusdorf 

Enthält: 1 Verlängerungsnachtrag zur Feuerversicherung 

Datierung: 1930/07/15 - 1935/02/11 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0241 
B/13.12.01. 
Titel: Sitzungsprotokolle des Kirchenvorstandes 

Enthält: Sitzungsprotokolle zu Umlagen, Kirchensteuer 

Datierung: 1894/00/00 - 1934/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

Bemerkung: Mäusefraß 

 

 

 

0242 
B/13.14.01. 
Titel: Kirchenvorstands- und Gemeindevertretungswahlen der kath. Pfarrkirche 

Esch  

Datierung: 1919/10/10 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

14. Prozesse 
 
15. Varia 
 

0243 
B/15. 
Titel: Varia der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Datierung: 1631/00/00 - 1703/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0244 
B/15. 
Titel: Varia der kath. Pfarrkirche Esch und der Filiale Feusdorf 

Enthält: Rechnungen, Sitzungsprotokolle des Kirchenvorstandes, Einnahmen der 

Kultusumlagen, diverse Postkarten 

Datierung: 1833/00/00 - 1932/00/00 

Umfang: 2 cm 

Bemerkung: Mäusefraß 



 43

2 Amtsbücher 

0245 
C/RECHNUNGSBÜCHER 
Titel: Kassenbuch der Filiale Feusdorf  

Datierung: 1915/00/00 - 1921/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

3 Karten und Pläne 
0246 

D/KARTEN UND PLÄNE 
Titel: Pläne des Schulgebäudes der kath. Pfarrkirche Esch 

Datierung: 1850/00/00 - 1900/00/00 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

0247 
D/KARTEN UND PLÄNE 
Titel: Pläne zum Erweiterungsbau der Kirche der kath. Pfarrkirche Esch  

Datierung: 1900/02/13 

Umfang: 1 Fasz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 44

 

Kreuzindex 
 
A 
Abgabehebeliste     0238 

Altar     0239, 0240 

Ausstattung     0007, 0009, 0010 

 

B 
Belege, Jahresrechnung     0042, 0080, 0084, 0087, 0089, 0091, 0116, 0117, 0120, 

0122, 0124, 0130, 0131, 0180, 0182, 0183, 0186, 0190, 0192, 0194, 0196, 0226 - 

0230 

Beschwerden     0006, 0016 

Bination     0198 

Brettnacher, Pfarrer     0013, 0180, 0231, 0241, 0247 

Briefe     0243, 0244 

Brilon     0007, 0009 

 

C 
Caspers     0006 

Cordel, Antonius     0004 

 

D 
Diensteinkommen des Lehrers     0018 

Diensteinkommen des Pfarrers     0013 

 

E 
Einkommenssteuer     0232 

Erding (Obb.)     0009 

Erweiterungsbau     0247 

 

F 
Faber, Pfarrer     0002, 0005, 0006, 0013, 0022, 0231, 0241 

Fabritius, Josef, Orgelbauanstalt     0007 

Feuerversicherung     0239, 0240 

Filialkirche, Jahresrechnung     0086, 0092 - 0185, 0187 - 0189, 0191, 0193, 0195 

Finanzstatistik     0022 

Fivenne, L. von, Architekt     0247 

Fliegeralarm     0001 

Forderungen     0015 

Friedhof     0011 

Frühmesse     0198 

Frühmessfonds, Jahresrechnung     0197, 0199 - 0223 

Frühmessfonds, Voranschlag     0213, 0233, 0234 

 

G 
Gau - Algesheim     0007 

Gemeindevertretung, Wahlen     0242 

Glaadt     0005, 0016 

Glocken     0005, 0008, 0009, 0239,0240 



 45

 

Grundriss der kath. Pfarrkirche Esch      0003 

Grundriss des Schulsaals Esch     0003 

Grundsteuermessbescheid     0023 

 

H 
Haas, Pfarrer     0018, 0198, 0237 

Hamm, H.     0006 

Handwerkerverein     0006 

Hebeliste     0087, 0089, 0238 

Hermann     0002 

Heydorn, Förster     0016 

Holzverkauf     0005 

Holzversteigerung     0015 

 

I 
Inneneinrichtung     0239, 0240 

Invalidenversicherung     0017 

Inventar     0010 

 

J 
Jahresrechnung, Belege     0042, 0080, 0084, 0087, 0089, 0091, 0116, 0117, 0120, 

0122, 0124, 0130, 0131, 0180, 0182, 0183, 0186, 0190, 0192, 0194, 0196, 0226 - 

0230 

Jahresrechnung, Filialkirche     0086, 0092 - 0185, 0187 - 0189, 0191, 0193, 0195 

Jahresrechnung, Frühmessfonds     0197, 0199 - 0223 

Jahresrechnung, Kirchenbaufonds     0180, 0224 

Jahresrechnung, Pfarrkirche     0024 – 0079, 0081 - 0083, 0085, 0086, 0088, 0090, 

0197, 0199 – 0212, 0214 - 0223 

Jahresrechnung, Pfarrvakaturfonds     0225 

Jahresrechnung, Schulfonds     0068, 0077, 0180, 0224 

Jahresrechnung, Voranschlag     0070, 0075, 0076, 0085, 0086, 0121, 0152, 0174, 

0179, 0182 

Junker, Albert, Glockengießerei     0009 

 

K 
Kanzel     0239 

Kassenbuch     0245 

Katasterverwaltung     0016 

Kiefer, Leonhard     0006 

Kirche, Pläne     0247 

Kirchenangestellte     0005, 0017 

Kirchenbaufonds     0076 

Kirchenbaufonds, Jahresrechnung     0180, 0224 

Kirchenfabrikvermögen     0020 

Kirchenkassenrevision, Protokolle     0049, 0085, 0086, 0231 

Kirchensteuer     0005, 0238, 0241 

Kirchenvermögensstand     0022 

Kirchenvorstand, Sitzungsprotokolle     0236, 0241, 0244 

Kirchenvorstand, Wahlen     0242 

Koblenz     0001, 0003, 0247 



 46

 

Kollekte     0084, 0087, 0089, 0091, 0235 

Körfer, Michael, Orgelbaumeister     0007 

Korrespondenz     0003, 0243, 0244 

Kreuzweg     0007 

Kriegsschäden     0001, 0002 

Küster     0017 

 

L 
Lamberty, Pfarrer     0003, 0004, 0014, 0020. 0198, 0225, 0231, 0237 

Langer     0005 

Lehrereinkommen     0018 

Litzen, Organist, Chorleiter     0007 

Lohnsteuer     0232 

Luftschutz     0001 

 
M, N 
Marienfahnen     0007 

Mauer     0011 

Missionstätigkeit     0006 

 

O 
Orgel     0007, 0239 

Orgelschäden     0007 

 

P, Q 
Pachtgebühren     0015 

Pachtvertrag     0015 

Pfandbriefe     0237 

Pfarrkirche, Jahresrechnung     0024 – 0079, 0081 – 0083, 0085, 0086, 0088, 0090, 

0197, 0199 - 0212, 0214 – 0223 

Pfarrstelleneinkommen     0013 

Pfarrvakaturfonds, Jahresrechnung     0225 

Pfarrwaldungen     0016 

Pfarrwittum     0005, 0014, 0015, 0058 - 0060 

Pfarrwittumsfonds     0014 

Pfarrzusatzgehalt     0013, 0021, 0022 

Pius VII., Papst     0004 

Pläne, Kirche     0247 

Pläne, Schulgebäude     0246 

Protokolle, Kirchenkassenrevision     0049, 0085, 0086, 0231 

 

R 
Reifferscheid     0006 

Revisionsbemerkung     0157 

Rudolf, Franz     0005 

 

S 
Sakramentalien     0019 

Sanctissimum     0005 



 47

 

Schieben, Pfarrer     0016 

Schröder, Theodor     0006 

Schuldbekenntnisse     0237 

Schuldenstand     0022 

Schuldner     0010 

Schulfonds, Jahresrechnung     0068, 0077, 0180, 0224 

Schulgebäude, Pläne     0246 

Schulinspektion     0018 

Schulwesen     0003 

Sitzungsprotokolle, Kirchenvorstand     0236, 0241, 0244 

Statistik     0012 

Statue     0007 

Steuer     0021 

Steuer, Voranschlag     0232 

Strafsache     0006 

Stuhlpacht     0236 

 

T 
Trauergeläut     0006 

Trier     0003 

 

U 
Umpfarrung     0005 

 

V 
Verpachtung     0015 

Vikariatsverordnung     0004 

Voranschlag, Frühmessfonds     0213, 0233, 0234 

Voranschlag, Jahresrechnung     0070, 0075, 0076, 0085, 0086, 0121, 0152, 0174, 

0179, 0182 

Voranschlag, Steuer     0232 

 

W 
Wahlen, Gemeindevertretung     0242 

Wahlen, Kirchenvorstand     0242 

Wohnungsbauabgabe     0021 

Worms     0006 

 

 

 



 44

Kreuzindex 

 

A 
Abgabehebeliste     0238 

Altar     0239, 0240 

Ausstattung     0007, 0009, 0010 

 

B 
Belege, Jahresrechnung     0042, 0080, 0084, 0087, 0089, 0091, 0116, 0117, 0120, 

0122, 0124, 0130, 0131, 0180, 0182, 0183, 0186, 0190, 0192, 0194, 0196, 0226 - 

0230 

Beschwerden     0006, 0016 

Bination     0198 

Brettnacher, Pfarrer     0013, 0180, 0231, 0241, 0247 

Briefe     0243, 0244 

Brilon     0007, 0009 

 

C 
Caspers     0006 

Cordel, Antonius     0004 

 

D 

Diensteinkommen des Lehrers     0018 

Diensteinkommen des Pfarrers     0013 

 

E 
Einkommenssteuer     0232 

Erding (Obb.)     0009 

Erweiterungsbau     0247 

 

F 
Faber, Pfarrer     0002, 0005, 0006, 0013, 0022, 0231, 0241 

Fabritius, Josef, Orgelbauanstalt     0007 

Feuerversicherung     0239, 0240 

Filialkirche, Jahresrechnung     0086, 0092 - 0185, 0187 - 0189, 0191, 0193, 0195 

Finanzstatistik     0022 

Fivenne, L. von, Architekt     0247 

Fliegeralarm     0001 

Forderungen     0015 

Friedhof     0011 

Frühmesse     0198 

Frühmessfonds, Jahresrechnung     0197, 0199 - 0223 

Frühmessfonds, Voranschlag     0213, 0233, 0234 

 

G 
Gau - Algesheim     0007 

Gemeindevertretung, Wahlen     0242 

Glaadt     0005, 0016 

Glocken     0005, 0008, 0009, 0239,0240 

Grundriss der kath. Pfarrkirche Esch      0003 



 45

Grundriss des Schulsaals Esch     0003 

Grundsteuermessbescheid     0023 

 

H 
Haas, Pfarrer     0018, 0198, 0237 

Hamm, H.     0006 

Handwerkerverein     0006 

Hebeliste     0087, 0089, 0238 

Hermann     0002 

Heydorn, Förster     0016 

Holzverkauf     0005 

Holzversteigerung     0015 

 

I 
Inneneinrichtung     0239, 0240 

Invalidenversicherung     0017 

Inventar     0010 

 

J 
Jahresrechnung, Belege     0042, 0080, 0084, 0087, 0089, 0091, 0116, 0117, 0120, 

0122, 0124, 0130, 0131, 0180, 0182, 0183, 0186, 0190, 0192, 0194, 0196, 0226 - 

0230 

Jahresrechnung, Filialkirche     0086, 0092 - 0185, 0187 - 0189, 0191, 0193, 0195 

Jahresrechnung, Frühmessfonds     0197, 0199 - 0223 

Jahresrechnung, Kirchenbaufonds     0180; 0224 

Jahresrechnung, Pfarrkirche     0024 – 0079, 0081 - 0083, 0085, 0086, 0088, 0090, 

0197, 0199 – 0212; 0214 - 0223 

Jahresrechnung, Pfarrvakaturfonds     0225 

Jahresrechnung, Schulfonds     0068, 0077, 0180, 0224 

Jahresrechnung, Voranschlag     0070, 0075, 0076, 0085, 0086, 0121, 0152, 0174, 

0179. 0182 

Junker, Albert, Glockengießerei     0009 

 

K 
Kanzel     0239 

Kassenbuch     0245 

Katasterverwaltung     0016 

Kiefer, Leonhard     0006 

Kirche, Pläne     0247 

Kirchenangestellte     0005, 0017 

Kirchenbaufonds     0076 

Kirchenbaufonds, Jahresrechnung     0180, 0224 

Kirchenfabrikvermögen     0020 

Kirchenkassenrevision, Protokolle     0049, 0085, 0086, 0231 

Kirchensteuer     0005, 0238, 0241 

Kirchenvermögensstand     0022 

Kirchenvorstand, Sitzungsprotokolle     0236, 0241, 0244 

Kirchenvorstand, Wahlen     0242 

Koblenz     0001, 0003, 0247 

Kollekte     0084, 0087, 0089, 0091, 0235 

Körfer, Michael, Orgelbaumeister     0007 



 46

Korrespondenz     0003, 0243, 0244 

Kreuzweg     0007 

Kriegsschäden     0001, 0002 

Küster     0017 

 

L 
Lamberty, Pfarrer     0003, 0004, 0014, 0020. 0198, 0225, 0231, 0237 

Langer     0005 

Lehrereinkommen     0018 

Litzen, Organist, Chorleiter     0007 

Lohnsteuer     0232 

Luftschutz     0001 

 

M, N 
Marienfahnen     0007 

Mauer     0011 

Missionstätigkeit     0006 

 

O 
Orgel     0007, 0239 

Orgelschäden     0007 

 

P, Q 
Pachtgebühren     0015 

Pachtvertrag     0015 

Pfandbriefe     0237 

Pfarrkirche, Jahresrechnung     0024 – 0079, 0081 – 0083, 0085, 0086, 0088, 0090, 

0197, 0199 - 0212, 0214 – 0223 

Pfarrstelleneinkommen     0013 

Pfarrvakaturfonds, Jahresrechnung     0225 

Pfarrwaldungen     0016 

Pfarrwittum     0005, 0014, 0015, 0058 - 0060 

Pfarrwittumsfonds     0014 

Pfarrzusatzgehalt     0013, 0021, 0022 

Pius VII., Papst     0004 

Pläne, Kirche     0247 

Pläne, Schulgebäude     0246 

Protokolle, Kirchenkassenrevision     0049, 0085, 0086, 0231 

 

R 
Reifferscheid     0006 

Revisionsbemerkung     0157 

Rudolf, Franz     0005 

 

S 
Sakramentalien     0019 

Sanctissimum     0005 

Schieben, Pfarrer     0016 

Schröder, Theodor     0006 

Schuldbekenntnisse     0237 



 47

Schuldenstand     0022 

Schuldner     0010 

Schulfonds, Jahresrechnung     0068, 0077, 0180, 0224 

Schulgebäude, Pläne     0246 

Schulinspektion     0018 

Schulwesen     0003 

Sitzungsprotokolle, Kirchenvorstand     0236, 0241, 0244 

Statistik     0012 

Statue     0007 

Steuer     0021 

Steuer, Voranschlag     0232 

Strafsache     0006 

Stuhlpacht     0236 

 

T 
Trauergeläut     0006 

Trier     0003 

 

U 
Umpfarrung     0005 

 

V 
Verpachtung     0015 

Vikariatsverordnung     0004 

Voranschlag, Frühmessfonds     0213, 0233, 0234 

Voranschlag, Jahresrechnung     0070, 0075, 0076, 0085, 0086, 0121, 0152, 0174, 

0179, 0182 

Voranschlag, Steuer     0232 

 

W 
Wahlen, Gemeindevertretung     0242 

Wahlen, Kirchenvorstand     0242 

Wohnungsbauabgabe     0021 

Worms     0006 


